
Id: 4E9D1CCE-3DF3-4E2F-9F7C-F6C9EA8053A0. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.186.2025 

UCHWAŁA NR 256/25 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z wnioskiem o wydanie decyzji 

stwierdzających nabycie przez Powiat Włocławski nieruchomości zajętych pod drogę powiatową. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 i art. 47 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 73 ust 1 i 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r. Nr 133 poz. 872 z późn. zm.1)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wystąpić do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z wnioskiem o wydanie decyzji stwierdzającej 

nabycie z mocy prawa z dniem 1 stycznia 1999 roku przez Powiat Włocławski nieruchomości zajętej pod drogę 

powiatową 2813C Osięciny – Redecz Wielki, szczegółowo wskazanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski 

Karol Antoni Matusiak 

Aneta Kwarcińska 

Anna Sława Kozłowska 

Jan Ambrożewicz 

 
1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998r. Nr 162, poz. 1126, z 2000r. Nr 6, poz. 70, Nr 12, 

poz. 136, Nr 17, poz. 228, Nr 19, poz. 239, Nr 95, poz. 1041, Nr 122, poz.1312,  z 2001r. Nr 45, poz. 497, Nr 100, 

poz. 1084, Nr 111, poz. 1194, z 2002 r. Nr 145, poz.1623, z 2009 r. Nr 31, poz. 206, z 2017 r. Nr 2260, z 2024 poz. 1572 



Id: 4E9D1CCE-3DF3-4E2F-9F7C-F6C9EA8053A0. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały nr 256/25 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Wykaz nieruchomości 

Lp Obręb Nr działki Pow. działki 

[ha] 

Nr księgi wieczystej 

1 Dąbie Poduchowne 18/1 0,0094 WL1W/00036418/9 

2 Dąbie Poduchowne 23/1 

19/1 

0,0121 

0,0142 

WL1W/00012823/7 

3 Dąbie Poduchowne 21/1 0,0138 WL1W/00012824/4 

4 Dąbie Poduchowne 22/1 

26/1 

0,0134 

0,0163 

WL1W/00070265/1 

5 Dąbie Poduchowne 25/1 

27/1 

28/1 

0,0128 

0,0159 

0,1586 

WL1W/00027456/1 

6 Dąbie Poduchowne 34/1 0,0038 WL1W/00001043/5 

7 Dąbie Kujawskie 6/10 0,0164 WL1W/00012184/5 

8 Dąbie Kujawskie 6/12 0,0243 WL1W/00012182/1 

9 Dąbie Kujawskie 12/1 0,0847 WL1W/00006971/4 

10 Dąbie Kujawskie 21/3 0,0145 WL1W/00011815/1 

11 Dąbie Kujawskie 32/3 0,0014 WL1W/00012632/1 

12 Dąbie Kujawskie 25/1 0,0035 WL1W/00010646/8 

13 Dąbie Kujawskie 26/1 0,0190 WL1W/00008007/0 

14 Annowo 75/5 0,0063 WL1W/00015146/8 

15 Redecz Wielki Parcele 90/4 0,0423 WL1W/00042489/2 

16 Dąbie Poduchowne 20/1 0,0195  

17 Dąbie Kujawskie 27/1 0,0052  

18 Annowo 69/2 0,0015  

19 Dąbie Kujawskie 85/2 0,0155  

20 Dąbie Kujawskie 87/2 0,0681  

21 Dąbie Kujawskie 127/1 0,0220  



Id: 4E9D1CCE-3DF3-4E2F-9F7C-F6C9EA8053A0. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 73 ust 1 ustawy z dnia 13 października 1998r. Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r.  Nr. 133 poz. 872 ze zmianami), nieruchomości 

pozostające w dniu 31 grudnia 1998 r. we władaniu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego 

nie stanowiące ich własności, a zajęte pod drogi publiczne, z dniem 1 stycznia 1999 r. stają się z mocy prawa 

własnością Skarbu Państwa lub właściwych jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 73 ust 3 w/w 

ustawy, podstawą do ujawnienia w księdze wieczystej przejścia na własność Powiatu Włocławskiego 

nieruchomości zajętej pod drogę powiatową jest ostateczna decyzja wojewody. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych, z uwagi na zapis art. 73 ust. 4 ustawy. Roszczenie o 

odszkodowanie wygasło, gdyż właściciele nieruchomości nie wystąpili z wnioskiem o ustalenie i 

wypłacenie odszkodowania w okresie od 1 stycznia 2001 roku do 31 grudnia 2005 roku.  

 


